Qualifikationslisten SMK 2023 méannlich/weiblich

Teilnahmeberechtigung

Die Sportler der Jahrgange 2011, 2012 und 2013 miissen einen Nachweis (iber 200m Lagen erbringen.
Die Sportler des Jahrgangs 2013 kdénnen zusatzlich einen Nachweis (iber 100m Lagen erbringen.
Sportler des Jahrgangs 2013, die den Nachweis tiber 200m Lagen erbracht haben, werden bervorzugt
aufgenommen.

Die aktuellen Zeiten werden ausschlieBlich (iber die Personenabfrage auf der Webseite der
Fachsparte Schwimmen des DSV bzw. Uiber die Bestenlisten des Schwimm-Verbandes Siidwestfalen
Gberpruft.

Startbegrenzung

Pro Jahrgang weiblich/mannlich sind die 20 besten (zeitschnellsten Giber 200m L

(bei JG2003 ggf. nachtraglich 100m L)) gemeldeten Sportler startberechtigt.

Sollten Sportler aus der TOP20 nicht gemeldet werden, riicken enstsprechnd der Bestenlisten
weitere gemeldete Sportler nach.

Nachweiszeitraum
Der Nachweiszeitraum erstreckt sich Gber die Jahre 2021 und 2022.



Qualifikationsliste SMK 200m Lagen weiblich Jahrgang 2013
Qualifikationszeitraum: 01.01.2021 - 31.12.2022
Stand: 31.12.2022

Lnr. Name

O 00 NO U B WN -

Ella Hartmann

Pia Luciana Solmecke
Laura Dick
Katharina Kohl

Emilia Klaus

Lena Mallinkrodt
Christin Zuber
Mia-Luise Kohling
Mathilde Schulte-Steinberg
Riva Franke
Anna-Lena Treue
Sarah GroRpietsch
Lina Stolting

Felia Jordan

Saanvi Muthyala
Mila Rosenkranz

Jahrgang
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013

Verein

SG Dortmund

SG Dortmund

SG Dortmund

SG Dortmund

SG Dortmund

SG Siegen

SG Dortmund

SV Blau-Weif Bochum
SSC Horde 54/58

SG Dortmund

SSC Horde 54/58

Wfr. TuRa Bergkamen
SV Delphin 58 Wattenscheid
SSC Hérde 54/58

SSC Horde 54/58

SSC Hérde 54/58

Zeit
3:21,95
3:33,84
3:35,49
3:39,69
3:44,62
3:50,29
3:54,02
3:54,38
3:58,81
4:00,98
4:04,48
4:25,66
4:34,33
4:35,87
4:36,85
4:44,90

Ort

Beckum

Miunster

Beckum

Miunster

Miinster

Bochum

Miinster
Bochum-Querenburg
Dortmund-Hoérde
Miunster
Dortmund-Hoérde
Bochum-Querenburg
Essen
Dortmund-Horde
Dortmund-Hoérde
Dortmund-Horde

Datum
01.10.2022
01.09.2022
01.10.2022
01.09.2022
01.09.2022
01.11.2022
01.09.2022
01.12.2022
01.12.2022
01.09.2022
01.12.2022
01.12.2022
01.12.2022
01.12.2022
01.12.2022
01.12.2022



Qualifikationsliste SMK 100m Lagen weiblich Jahrgang 2013
Qualifikationszeitraum: 01.01.2021 - 31.12.2022
Stand: 31.12.2022

Lnr. Name

O 00 NO U B WN -

Pia Tempelhoff

Ella Hartmann

Emilia Klaus

Sofia Grieser
Mathilde Schulte-Steinberg
Frida Cedrola
Mia-Luise Kohling

Pia Luciana Solmecke
Jette Disterheft

Lena Mallinkrodt
Laura Dick

Tilda Sonnabend
Anna-Lena Treue
Christin Zuber

Emma Ungefug
Merle Kicinski

Riva Franke

Leonie Jedek

Lotta Meierkord
Merle Racherbdumer
Sarah GroRpietsch
Emilia Maas

Mila Rosenkranz
Felia Jordan

Lina Stolting

Jahrgang
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013

Verein

SSC Horde 54/58

SG Dortmund

SG Dortmund

SV Westfalen Hagen

SSC Horde 54/58
Lippstadter SV Teutonia 08
SV Blau-Weifl Bochum

SG Dortmund

SG Ruhr

SG Siegen

SG Dortmund

SG Dortmund

SSC Horde 54/58

SG Dortmund

SG Dortmund

Mendener SV 03

SG Dortmund

Waspo Herringen 1929
Lippstadter SV Teutonia 08
SV Blau-Weif Bochum
Wfr. TuRa Bergkamen

SG Dortmund

SSC Horde 54/58

SSC Horde 54/58

SV Delphin 58 Wattenscheid

Zeit
1:39,81
1:42,00
1:46,56
1:46,59
1:48,54
1:51,64
1:52,01
1:52,27
1:52,60
1:53,89
1:54,28
1:55,12
1:56,41
1:57,49
1:59,28
1:59,28
1:59,75
2:00,08
2:00,59
2:03,43
2:03,99
2:05,00
2:12,57
2:18,96
2:21,70

Ort

Menden
Dortmund
Dortmund
Bottrop

Menden
Arnsberg-Husten
Recklinghausen
Dortmund
Bochum
Plettenberg
Dortmund
Dortmund
Menden
Dortmund
Dortmund
Menden
Dortmund
SchloB Holte-Stukenbrock
Lippstadt
Bochum
Dortmund
Dortmund
Menden
Dortmund-Horde
Dortmund

Datum
01.11.2022
01.06.2022
01.06.2022
01.09.2022
01.11.2022
01.11.2022
01.10.2022
01.06.2022
01.09.2022
01.05.2022
01.06.2022
01.06.2022
01.11.2022
01.06.2022
01.06.2022
01.10.2022
01.06.2022
01.10.2022
01.09.2022
01.09.2022
01.11.2022
01.06.2022
01.11.2022
01.03.2022
01.11.2022



Qualifikationsliste SMK 200m Lagen weiblich Jahrgang 2012
Qualifikationszeitraum: 01.01.2021 - 31.12.2022
Stand: 31.12.2022

Lnr. Name

O 00 NO U B WN -

Mia Radloff
Mouna El Khafifi
Elea Stute

Tineke Meese
Nike Diehl

Clara Spannagel
Nikol Avilova

Mira Ohrt

Karolin Kramer
Miriam Malcharek
Federica Bartmann
Sina Berkenhaus
Alina Bresinsky
Lilly Hass

Lia Schroder

Thea Spiegel
Emma Polok

Livia Maria GoBheger
Mia SaR

Lena Drews

Jahrgang
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012

Verein

SG Dortmund

SG Dortmund
TuS 1886 Sundern

Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

SG Dortmund-Siid 1983
SV Westfalen Hagen

SV Blau-Weifl Bochum
SG Ruhr

SG Siegen

Lippstadter SV Teutonia 08
SG Wassersport Iserlohn
Lippstadter SV Teutonia 08

SV Schwerte 06
Waspo Herringen 1929
Wfr. TuRa Bergkamen

SV Neptun Neheim-Husten 1960

SG Dortmund

WSC BG Delphin Bochum

SV Schwerte 06
SV Schwerte 06

Zeit
3:19,45
3:21,25
3:22,68
3:24,37
3:25,19
3:25,34
3:25,91
3:33,09
3:43,09
3:44,57
3:51,69
3:57,17
3:58,03
3:58,47
4:05,89
4:06,80
4:12,65
4:18,75
4:20,25
4:25,60

Ort

Wuppertal

Beckum
Arnsberg-Husten
Hamm
Arnsberg-Husten
Wuppertal
Bochum-Querenburg
Werdohl

Bochum
Bochum-Querenburg
Hamm
Bochum-Querenburg
Gladbeck

Werne
Bochum-Querenburg
Arnsberg

Iserlohn
Bochum-Querenburg
Werdohl
Bochum-Querenburg

Datum
01.05.2022
01.10.2022
01.11.2022
01.12.2022
01.11.2022
01.05.2022
01.12.2022
01.09.2022
01.11.2022
01.12.2022
01.12.2022
01.12.2022
01.11.2022
01.06.2022
01.12.2022
01.06.2022
01.08.2022
01.12.2022
01.09.2022
01.12.2022



Qualifikationsliste SMK 200m Lagen weiblich Jahrgang 2011
Qualifikationszeitraum: 01.01.2021 - 31.12.2022
Stand: 31.12.2022

Lnr. Name

O 00 NO U B WN -

Mara Klump

Naya Johannknecht
Paulina Bauer

Helena Kunze
Tzu-Tien Chen

Linda Mahersi
Anneke Gollner

Mila Linstaedt

Sude Yalcin

Mila Fee Krause

Lilly Marleen Jann
Victoria Elis Schmidt
Finja Garbe

Monia Pinner

Mara Rithers

Iva Rezic

Paula Oeliden

Malou Piwowarczyk
Louisa Bohme

Lina FIuR

Paulina Rosalie Tonges
Liana Muller

Hannah Amelie Joswig
Ela Nas Akturk

Anna Probst

Marleen Wolf

Laura Marie Drexelius
Lina Baukhage

Sarah Korlevic

Jahrgang
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011

Verein

SG Siegen

SV Blau-Weif Bochum

SV Blau-Weifl Bochum

SV Neptun Neheim-Husten 1960
SG Dortmund

SG Dortmund

SV Blau-Weifl Bochum

SG Wassersport Iserlohn

SG Dortmund

Wfr. TuRa Bergkamen

TV Werne 03 Wasserfr.

SSC Horde 54/58

SV Neptun Neheim-Husten 1960
SV Schwerte 06

SV Blau-Weifl Bochum

SG Siegen

SV Neptun Neheim-Husten 1960
SG Dortmund

WSC BG Delphin Bochum

Wfr. TuRa Bergkamen

SV Blau-Weifl Bochum

SG Dortmund

SV Blau-Weifl Bochum

SG Dortmund

SG Dortmund

SG Dortmund

SV Wfr. Finnentrop 1974

TuS Neuenrade 1862/1903

SV Schwerte 06

Zeit
2:57,70
2:58,54
3:01,91
3:06,67
3:09,32
3:14,24
3:17,68
3:17,96
3:20,63
3:21,59
3:21,80
3:23,82
3:24,09
3:24,80
3:26,02
3:26,16
3:29,02
3:29,24
3:29,31
3:29,97
3:30,87
3:32,31
3:32,81
3:37,28
3:47,04
3:47,96
3:54,11
4:11,03
4:17,87

Ort

Wuppertal
Bochum-Querenburg
Remscheid
Arnsberg-Husten
Miinster

Beckum

Gladbeck

Menden

Beckum

Werne

Werne
Dortmund-Horde
Dortmund-Hoérde
Bochum-Querenburg
Bochum-Querenburg
Bochum-Querenburg
Meschede

Miunster

Bochum
Bochum-Querenburg
Bochum-Querenburg
Iserlohn

Bochum

Beckum

Dortmund

Bochum

Menden

Menden

Meschede

Datum
01.05.2022
01.12.2022
01.10.2022
01.11.2022
01.09.2022
01.10.2022
01.11.2022
01.10.2022
01.10.2022
01.09.2022
01.09.2022
01.12.2022
01.03.2022
01.12.2022
01.12.2022
01.12.2022
01.06.2022
01.09.2022
01.11.2022
01.03.2022
01.12.2022
01.08.2022
01.06.2022
01.10.2022
01.02.2022
01.09.2021
01.10.2022
01.10.2022
01.06.2022



Qualifikationsliste SMK 200m Lagen mannlich Jahrgang 2013
Qualifikationszeitraum: 01.01.2021 - 31.12.2022
Stand: 31.12.2022
Lnr. Name Jahrgang  Verein Zeit Ort Datum
1 Philipp Klinkowski 2013 SG Dortmund 3:40,09 Beckum 01.10.2022
2 Leon Reber 2013 SSC Horde 54/58 3:57,97 Dortmund-Horde 01.12.2022



Qualifikationsliste SMK 100m Lagen mannlich Jahrgang 2013
Qualifikationszeitraum: 01.01.2021 - 31.12.2022
Stand: 31.12.2022

Lnr. Name

0NV WN R

Henri Faber

Leon Reber

Philipp Klinkowski
Jan-Henry Baukhage
Ben Silas Horster
Elias Braunke

Ben Grigoryan
Maximilian Radloff

Jahrgang
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013

Verein

TuS 1891 Dortmund-Brackel
SSC Horde 54/58

SG Dortmund

TuS Neuenrade 1862/1903
Mendener SV 03

SSC Horde 54/58

SG Ruhr

SG Dortmund

Zeit
1:46,07
1:52,73
1:55,69
1:56,59
1:57,37
2:00,09
2:08,35
2:09,15

Ort
Menden
Bochum
Dortmund
Menden
Menden
Bergkamen
Werdohl
Dortmund

Datum
01.11.2022
01.11.2022
01.06.2022
01.11.2022
01.11.2022
01.03.2022
01.09.2022
01.06.2022



Qualifikationsliste SMK 200m Lagen mannlich Jahrgang 2012
Qualifikationszeitraum: 01.01.2021 - 31.12.2022
Stand: 31.12.2022

Lnr. Name

O 00 NO U B WN -

Jona Schallock
Lian Fynn Niehaus
Raphael Zuber
Pascal Reimann

Jakob Laurin Erbeskern

Max Simon
Marcel Piskover
Paul Reuker
Jan Dudek

Tim Burckhardt
Ruben Sauer
Anno Hermann
Henri Kohl
Emre Yilmaz

Finn Alexander Zutz
Felix Brunschweiger

Ben Schlémer
Connor Krell

Jahrgang
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012

Verein
SG Dortmund

SV Blau-Weif Bochum

SG Dortmund
SG Dortmund

SV Blau-Weifl Bochum
Wfr. TuRa Bergkamen

SG Dortmund
SG Dortmund
SG Dortmund
SSC Hérde 54/58

SV Blau-Weifl Bochum

SSC Horde 54/58
SG Dortmund
SSC Horde 54/58

TuS Neuenrade 1862/1903

SSC Hérde 54/58
SSC Horde 54/58
SV Schwerte 06

Zeit
3:13,73
3:14,48
3:15,77
3:21,65
3:23,01
3:25,18
3:28,19
3:29,23
3:30,37
3:33,97
3:35,29
3:43,53
3:57,14
4:08,28
4:19,29
4:28,27
4:28,55
4:52,02

Ort
Miinster

Bochum-Querenburg

Miinster

Beckum
Gladbeck
Arnsberg-Husten
Miinster
Solingen

Iserlohn
Dortmund-Horde
Gladbeck
Dortmund-Horde
Bochum
Dortmund-Horde
Werdohl
Dortmund-Horde
Dortmund-Hoérde
Werdohl

Datum
01.09.2022
01.12.2022
01.09.2022
01.10.2022
01.11.2022
01.11.2022
01.09.2022
01.04.2022
01.08.2022
01.12.2022
01.11.2022
01.12.2022
01.09.2021
01.12.2022
01.09.2022
01.12.2022
01.12.2022
01.09.2022



Qualifikationsliste SMK 200m Lagen mannlich Jahrgang 2011
Qualifikationszeitraum: 01.01.2021 - 31.12.2022
Stand: 31.12.2022

Lnr. Name

O 00 NO U B WN -

Diego Alexander Mathony

Julian Schulz

Emil Schlegel
Johann Schwager
Daniel Merkle

Azur Selimovic
Mert Yiriyen
Jakob Schafer

Nevio Altemeier
Thilo Rehrmann

Till Rossmanek
Franz Schafer

Mika Knoche
Maximilian Schumann
Petro Miller
Joshua Mohan Virus
Nikita Shchepakin
Aleksander Ender
Mika Tom Krause
Xavier Nequiel Tjiawi
lan Andres

Leon Collisy

Tim Stoltenberg

Jahrgang
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011

Verein

SG Dortmund

SV Blau-Weif Bochum
SG Dortmund

SG Dortmund

Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

SG Dortmund

SG Dortmund

SG Dortmund

Wfr. TuRa Bergkamen
SV Blau-Weif Bochum
TuS 1886 Sundern

SG Dortmund

SV Plettenberg 51
SSC Horde 54/58

SG Wassersport Iserlohn

SV Blau-Weif Bochum
SSC Horde 54/58

DSC Wanne-Eickel WuG
Wfr. TuRa Bergkamen
Sport-Union Annen

SV Neptun Neheim-Husten 1960

SSC Horde 54/58
SG Dortmund

Zeit
2:53,81
3:01,34
3:01,93
3:02,78
3:06,31
3:08,14
3:08,63
3:08,64
3:12,25
3:13,14
3:24,35
3:27,43
3:27,47
3:32,18
3:34,31
3:34,60
3:37,50
3:42,54
3:49,61
3:53,69
3:58,40
4:02,25
4:15,84

Ort

Dresden

Remscheid

Beckum

Beckum

Hamm

Wuppertal

Beckum

Beckum
Bochum-Querenburg
Gladbeck

Menden

Iserlohn

Menden
Dortmund-Horde
Essen
Bochum-Querenburg
Dortmund-Hoérde
Bochum-Querenburg
Bochum-Querenburg
Hagen

Arnsberg
Dortmund-Horde
Dortmund

Datum
01.06.2022
01.10.2022
01.10.2022
01.10.2022
01.12.2022
01.05.2022
01.10.2022
01.10.2022
01.04.2022
01.11.2022
01.10.2022
01.08.2022
01.10.2022
01.12.2022
01.12.2022
01.12.2022
01.12.2022
01.12.2022
01.03.2022
01.06.2022
01.06.2022
01.03.2022
01.04.2022



